ГIАЛГIАЙ
                 РЕСПУБЛИКА
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА                                                                             ИНГУШЕТИЯ

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НАЗРАНЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 01                                                                               от 23 января    2013 г.

О проведении публичных слушаний по вопросам изменения:

- разрешенного использования земельного участка с «земли под домами индивидуальной жилой застройки» на  «для ведения личного подсобного хозяйства», с «для ведения личного подсобного хозяйства» на «земли под домами индивидуальной жилой застройки», с «под торговый павильон по реализации населению продукции сельского хозяйства» на «под строительство стоматологической клиники», с «для ведения личного подсобного хозяйства»  под автостоянку», перевода  жилых зданий в нежилые, о выделении  арендное пользование  земельных участков
В соответствии со ст. 11.2. и ст. 85 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г., п.1 ст. 4 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава г. Назрань, Положения « Об организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании « Городской округ город Назрань» от 27.05.2010 г. № 9/63-1 и  протокола земельной комиссии Администрации г. Назрань от 14.12.2012 г. № 53

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросам  изменения разрешенного использования земельных  участков:

- с « земли под домами индивидуальной жилой застройки» на  « для ведения личного подсобного хозяйства», расположенных по адресам:

– Центральный административный округ , ул. Осени 1992 г, 67;

– Насыр-Кортский  административный округ , ул. Восточная,20;
-  с «ИЖС» на «ЛПХ» и уточнении площади с «106 кв.м» на «1062 кв.м», расположенного по адресу: ЦАО г. Назрань, ул. Ингушская, 21.

-  с «под торговый павильон по реализации населению продукции сельского хозяйства» на «под строительство стоматологической клиники» площадью 100 кв.м., расположенного по адресу: ЦАО г. Назрань, ул. Базоркина, 18 а;

2) о выкупе или о выделении в долгосрочную аренду (2 года) земельного участка площадью 0,06 га, прилегающего к коттеджу №42 в пос. Таргим, ранее выделенного заявителю Постановлением Администрации г. Назрань №11 от 16.01.2004 г. для ведения садово-огородного хозяйства без права капитального строительства, расположенного по адресу: ЦАО г. Назрань, ул. Набережная, 42;
3) о разрешении установления временного ограждения вокруг саженцев, посаженных на территории, прилегающей к домовладению заявителя, расположенного по адресу: ГАО г. Назрань, ул. Садовая, 4;
4)  о выделение в арендное пользование земельных участков:

- площадью  7796,5 кв.м. для  строительства многоквартирного 9 -этажного дома и детского сада, расположенного по адресу: ЦАО г.Назрань ул. Московская, 19 ;

- площадью 4099,09 для строительства многоквартирного 9- этажного дома совмещенного с административными помещениями для размещения администрации ЦАО г. Назрань, расположенного по адресу: ЦАО г.Назрань ул. Московская, 33;

- площадью  420 кв.м. для  строительства жилого  дома, расположенного по адресу: ЦАО г.Назрань ул. Гикало,8;
-площадью  480 кв.м. для  строительства жилого  дома, расположенного по адресу: ЦАО г.Назрань ул. Гикало,4;
- площадью  130 кв.м. под установку летнего кафе, расположенного по адресу: ЦАО г.Назрань ул. Муталиева, возле здания Минсельхоза.
5) о разделении земельного участка площадью 1500 кв.м. на 2 обособленных площадью 1000 кв.м и 500 кв.м., изменить вид разрешенного использования участка площадью 500 кв.м. с «ЛПХ» на «под автостоянку», расположенного по адресу: ГАО г. Назрань, ул. Албогачиева, 220;
2. Публичные слушания провести  28 января   2013 г. с 15-00 по 15-30 часов в Администрации г. Назрань по адресу: г. Назрань, пр. Базоркина,13.

3. Администрации г. Назрань организовать, подготовить  и провести публичные слушания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава г. Назрань                                                                                           М.С. Парчиев